PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Борисоглебского

городского округа

Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.12.2020  №3332
    г. Борисоглебск

	О внесении изменений в постановление администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 05.12.2016 №3281 «Об утверждении муниципальной программы Борисоглебского городского округа Воронежской области «Экономическое развитие» в новой редакции»

В целях повышения эффективности реализации муниципальной программы Борисоглебского городского округа Воронежской области «Экономическое развитие и инновационная экономика», в соответствии с решениями Борисоглебской городской Думы Борисоглебского городского округа Воронежской области от 24.12.2020 №387 «О бюджете Борисоглебского городского округа Воронежской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», от 24.12.2020 №388 «О внесении изменений в решение Борисоглебской городской Думы Борисоглебского городского округа Воронежской области от 24.12.2019 №312», постановлением администрации городского округа от 30.09.2013 №2640/а «О порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ городского округа», администрация  Борисоглебского городского округа Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу Борисоглебского городского округа Воронежской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации городского округа от 05.12.2016 №3281, следующие изменения:
1.1. В паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Общий объем финансирования

программы составляет 282 106,59 тыс. рублей,

в том числе по годам реализации:

2014 – 22 247,20 тыс. рублей;

2015 – 22 753,45 тыс. рублей;

2016 – 28 151,78 тыс. рублей;

2017 – 33 074,96 тыс. рублей;

2018 – 24 991,00 тыс. рублей;

2019 – 30 189,20 тыс. рублей;

2020 – 23 186,00 тыс. рублей;
2021 – 24 315,00 тыс. рублей;

2022 – 24 066,00 тыс. рублей;

2023 – 24 566,00 тыс. рублей;

2024 – 24 566,00 тыс. рублей.

1.2. Второй и третий абзацы основного мероприятия 4 «Защита прав потребителей» раздела 3 «Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«4.1. Правовое просвещение потребителей, пропаганда законодательства о защите прав потребителей, формирование навыков рационального потребления.

Планируется информирование широкого круга потребителей посредством средств массовой информации и сети Интернет о правах потребителей в конкретных случаях, о службах, занимающихся защитой  прав потребителей, об основных принципах рационального потребления; размещение на официальном сайте администрации городского округа образцов заявлений, претензий, исковых заявлений в суд, рекомендаций по рациональному потреблению товаров (работ, услуг), а также оказание консультативной помощи потребителям.».
1.3. Первый абзац раздела 5 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования за весь период реализации составит 282 106,59 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 835,09 тыс.рублей,

средства областного бюджета – 15 989,65 тыс.рублей,

средства местного бюджета – 14 633,85 тыс. рублей,

внебюджетные источники – 250 648,00 тыс. рублей».
1.4. Приложения 1 и 2 к Программе  изложить в редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать  в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области в сети Интернет.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

  А.В.Пищугин

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Борисоглебского городского округа Воронежской области

от 30.12.2020  №3332

СВЕДЕНИЯ О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ)

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ БОРИСОГЛЕБСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ «ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ И ИННОВАЦИОННАЯ ЭКОНОМИКА» И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ

	N

п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	Значения показателя (индикатора) по годам реализации муниципальной  программы

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа «Экономическое развитие и инновационная экономика»

	1
	Объем валового продукта
	млн. руб.
	19 895,2
	22 490,8
	24 367,1
	26 923,6
	29 608,9
	29 542
	31 167
	33 529
	34 993
	36 109
	37 261
	38 367
	39 504

	Основное мероприятие 1. Стимулирование развития инноваций

	2
	Объем отгруженной инновационной продукции (товаров, работ, услуг)
	млн. руб.
	166,8
	202,7
	215
	231,5
	252,2
	272,4
	294
	1 100
	1 200
	1 250
	1 300
	1 350
	1 400

	3
	Производительность труда в промышленности.
	млн. руб. в год на 1 чел.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	3,3
	3,2
	3,9
	4,3
	4,7
	5,2

	Основное мероприятие 2. Формирование благоприятной инвестиционной среды

	4
	Объем инвестиций в основной капитал в расчете на душу населения
	тыс. руб.
	27,8
	25,9
	27,5
	21,5
	25,7
	26,7
	25,1
	20,4
	27
	22,3
	22,8
	22,8
	23

	5
	Общая площадь жилья, введенного в эксплуатацию за год
	тыс. м2
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	23
	35,4
	19
	20
	20
	20

	Основное мероприятие 3. Развитие и поддержка малого и  среднего  предпринимательства

	6
	Объем микрозаймов,  выданых организациями, образующими инфраструктуру поддержки предпринимательства, субъектам малого и среднего бизнеса
	млн. руб.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	30
	23
	23,5
	23,5
	24
	24

	7
	Общее количество услуг, оказанных субъектам  предпринимательства организациями, образующими инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства.
	единиц
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	3700
	3800
	3900
	4000
	4100
	4200

	8
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения
	единиц
	364,1
	328,7
	333,63
	336,68
	337
	338
	339
	340
	341
	342
	343
	344
	345

	9
	Численность занятых в сфере МСП, включая индивидуальных предпринимателей.
	единиц
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	9179
	9518
	9590
	9630
	9680
	9710

	10
	Количество субъектов  МСП, принявших участие в мероприятиях, организованных для субъектов МСП
	единиц
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	120
	130
	140
	150
	160
	170

	Основное мероприятие 4. Защита прав потребителей

	11
	Доля потребительских споров, урегулированных в досудебном порядке, от общего количества поступивших обращений
	%
	88,0
	89,0
	90,0
	90,5
	91,0
	92,0
	92,5
	97,0
	97,2
	97,4
	97,6
	97,8
	98

	12
	Количество консультаций, полученных потребителями по вопросам нарушения их прав
	единиц
	900
	920
	950
	980
	1020
	1060
	1100
	1160
	1170
	1180
	1190
	1200
	1210

	Основное мероприятие 6. Разработка документов стратегического планирования

	13
	Количество разработанных документов стратегического планирования
	единиц
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	14
	Количество актуализированных муниципальных программ

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	12
	12
	12
	12
	12
	12

Начальник отдела социально-экономического

развития территории

 Н.В. Ситникова

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Борисоглебского городского округа Воронежской области

от 30.12.2020  №3332

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА
РАСХОДОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО, ОБЛАСТНОГО И МЕСТНОГО БЮДЖЕТОВ,

ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ, ЮРИДИЧЕСКИХ И ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА РЕАЛИЗАЦИЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ БОРИСОГЛЕБСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ «ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ И ИННОВАЦИОННАЯ ЭКОНОМИКА»
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации
муниципальной программы, тыс. рублей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ИТОГО по программе
	всего, в т. ч. :
	22 247,20
	22 753,45
	28 151,78
	33 074,96
	24 991,00
	30 189,20
	23 186,00
	24 315,00
	24 066,00
	24 566,00
	24 566,00

	федеральный бюджет
	0,00
	835,09
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	7 385,40
	8 604,25
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	3 799,80
	1 252,11
	4 826,78
	635,96
	1 191,00
	229,20
	186,00
	815,00
	566,00
	566,00
	566,00

	внебюджетные источники
	11 062,00
	12 062,00
	23 325,00
	32 439,00
	23 800,00
	29 960,00
	23 000,00
	23 500,00
	23 500,00
	24 000,00
	24 000,00

	Основное мероприятие 1 «Стимулирование развития инноваций»
	всего, в т. ч. :
	202,00
	141,12
	41,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	202,00
	141,12
	41,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2 «Формирование благоприятной инвестиционной среды»
	всего, в т. ч. :
	4 154,80
	2 733,80
	0,00
	510,96
	1 166,00
	229,20
	178,90
	750,00
	500,00
	500,00
	500,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	1 359,00
	2 260,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	2 795,80
	473,50
	0,00
	510,96
	1 166,00
	229,20
	178,90
	750,00
	500,00
	500,00
	500,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 3 «Развитие и поддержка малого и  среднего  предпринимательства»
	всего, в т. ч. :
	17 890,40
	19 878,53
	23 443,72
	32 439,00
	23 800,00
	29 960,00
	23 000,00
	23 500,00
	23 500,00
	24 000,00
	24 000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	835,09
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	6 026,40
	6 343,95
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	802,00
	637,49
	118,72
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	11 062,00
	12 062,00
	23 325,00
	32 439,00
	23 800,00
	29 960,00
	23 000,00
	23 500,00
	23 500,00
	24 000,00
	24 000,00

	Основное мероприятие 4 «Защита прав потребителей»
	всего, в т. ч. :
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 5 «Финансовое обеспечение деятельности подведомственных учреждений»
	всего, в т. ч. :
	0,00
	0,00
	4 666,66
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	4 666,66
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 6 «Разработка документов стратегического планирования»
	всего, в т. ч. :
	0,00
	0,00
	0,00
	125,00
	25,00
	0,00
	7,10
	65,00
	66,00
	66,00
	66,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	125,00
	25,00
	0,00
	7,10
	65,00
	66,00
	66,00
	66,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Начальник отдела социально-экономического

развития территории

 Н.В. Ситникова